

ANEXO 1

MUNICIPALIDAD DE VILLA GESELL									
-------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

COMPUTO Y PRESUPUESTO MANO DE OBRA Y MATERIALES OFICIAL

LOCALIDAD / PARTIDO VILLA GESELL				OBRA NUEVA- HOSPITAL NUEVO AVENIDA CIRCUNVALACION Y PASEO 108					
-------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

TIPO DE OBRA				26-may-21					
--------------	--	--	--	-----------	--	--	--	--	--

RUBRO	ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto		Mano de obra	Materiales	% incidencia
			Unid.	Cant.	Precio Unitario	Subtotal			

1		TRABAJOS PREPARATORIOS							
	1	Obrador	gl	1.00	\$ 340,000.00	\$ 340,000.00			0.59%
	2	Replanteo fundaciones	gl	1.00	\$ 160,000.00	\$ 160,000.00			0.28%
	3	Baño químico	gl	1.00	\$ 90,000.00	\$ 90,000.00			0.16%
	4	Cartel de obra	gl	1.00	\$ 30,000.00	\$ 30,000.00			0.05%
	5	Cerco de obra	gl	1.00	\$ 340,000.00	\$ 340,000.00			0.59%
Subtotal Item						\$ 960,000.00	\$ 499,200.00	\$ 460,800.00	1.67%

2		CALCULO ESTRUCTURAL							
	1	Estudio de suelo	gl	1.00	\$ 150,000.00	\$ 150,000.00			0.26%
	2	Predimensionamiento estructural	gl	1.00	\$ 650,000.00	\$ 650,000.00			1.13%
Subtotal Item						\$ 800,000.00	\$ 640,000.00	\$ 160,000.00	1.39%

3		ESTRUCTURA RESISTENTE							
	1	Bases de fundacion	und	81.00	\$ 32,000.00	\$ 2,592,000.00			4.52%
	2	Encadenados de fundacion	ml	114.00	\$ 7,000.00	\$ 798,000.00			1.39%
	3	Vigas	ml	1017.00	\$ 9,500.00	\$ 9,661,500.00			16.84%
	4	Columnas	ml	455.00	\$ 9,500.00	\$ 4,322,500.00			7.53%
	5	Losas esp: 12cm	m2	1880.00	\$ 20,000.00	\$ 37,600,000.00			65.52%
Subtotal Item						\$ 54,974,000.00	\$ 24,738,300.00	\$ 30,235,700.00	95.80%

4		TRABAJOS VARIOS							
	1	Tanque de agua capacidad 50.000 lts.	gl	1.00	\$ 650,000.00	\$ 650,000.00			1.13%
Subtotal Item						\$ 650,000.00	\$ 260,000.00	\$ 390,000.00	1.13%

MUNICIPALIDAD DE VILLA GESELL									
-------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

PLANILLA RESUMEN

DISTRITO VILLA GESELL; partido de VILLA GESELL				ESTABLECIMIENTO					
---	--	--	--	-----------------	--	--	--	--	--

TIPO DE OBRA Estructura Nuevo Hospital				FECHA 26/05/2021					
---	--	--	--	---------------------	--	--	--	--	--

DESIGNACION			TOTAL	Mano de obra	Materiales	% Incidencia
1		TRABAJOS PREPARATORIOS	\$ 960,000.00	\$ 499,200.00	\$ 460,800.00	1.67%
2		CALCULO ESTRUCTURAL	\$ 800,000.00	\$ 640,000.00	\$ 160,000.00	1.39%
3		ESTRUCTURA RESISTENTE	\$ 54,974,000.00	\$ 24,738,300.00	\$ 30,235,700.00	95.80%
4		TRABAJOS VARIOS	\$ 650,000.00	\$ 260,000.00	\$ 390,000.00	1.13%
TOTAL GENERAL			\$ 57,384,000.0	\$ 26,137,500.0	\$ 31,246,500.0	100.00%

Estructura Resistente	m2	1880.00
Precio por m2 de Edificación	\$/m2	\$ 30,523.40
Superficie de Reparación	m2	
Plazo Previsto de Ejecución	Días	